

EUROIMPRESA LEGNANO S.C.R.L. in liquidazione

Sede legale in Legnano (Mi) – Via Pisacane n. 46

Capitale sociale Euro 1.272.382= interamente versato

Cod. Fisc. / Reg. Imprese Milano Monza-Brianza Lodi 11903450150

REA MI-1508943

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

L'anno duemiladiciannove, il giorno 20 del mese di dicembre, alle ore 11.00 presso la sala riunioni posta al primo piano del Comune di Legnano (Palazzo Malinverni – Piazza San Magno n. 6), si é riunita l'assemblea dei soci, convocata dal Liquidatore al fine di illustrare il Bilancio finale di liquidazione ed il connesso Piano di riparto.

Assume la presidenza dell'assemblea, a norma di Statuto, il Liquidatore dott. Giuseppe Munafò, il quale chiama a fungere da Segretario, col consenso unanime dei presenti, il dott. Salvatore Laguardia.

Il Presidente, constatata la presenza in proprio o per delega dei seguenti soci, complessivamente rappresentanti il 53,73% del Capitale sociale di Euro 1.272.382=, nelle persone dei Sigg.:

- Dario Parravicini (Città Metropolitana di Milano), titolare di quote pari al 25,65% del capitale sociale, collegato in audioconferenza;
- Fabio Malvestiti (Comune di Legnano), titolare di quote pari al 25,16% del capitale sociale;
- Claudio Caldiroli (Comune di Castellanza), titolare di quote pari all'1,65% del capitale sociale;
- Domenico Barbaccia (Confartigianato Imprese Alto Milanese), titolare di quote pari all'1,01% del capitale sociale;
- Tiziana Benvenuti (Associazione Servizi Formativi), titolare di quote pari allo 0,26% del capitale sociale,

del Liquidatore della società,

nonché del Sindaco Unico dott. Salvatore Laguardia,

dichiara la piena validità dell'odierna Assemblea, ancorché non chiamata a deliberare sul Bilancio finale di liquidazione e sul connesso Piano di riparto, in quanto documenti di stretta competenza del Liquidatore.

In premessa, il dott. Munafò precisa che la chiusura della procedura di liquidazione ha richiesto più tempo del previsto a causa della sistemazione di alcune partite per le quali la società risultava erroneamente debitrice nei

confronti dell'Agenzia delle Entrate, in particolare con riferimento al periodo d'imposta 2016 (versamenti di ritenute); informa altresì in merito alla transazione intervenuta con ANSALDO ed al pagamento di residui debiti.

Il Liquidatore passa quindi ad illustrare il Bilancio finale di liquidazione ed il Piano di riparto del Capitale netto finale di liquidazione, complessivamente ammontante ad Euro 225.357.

Il Liquidatore precisa che, decorso il termine di novanta giorni dal deposito presso il Registro delle Imprese senza che vi siano reclami da parte dei soci, il Bilancio finale di liquidazione si considererà approvato e sarà quindi possibile procedere al riparto del Capitale netto finale di liquidazione.

Si procederà inizialmente al riparto del saldo attivo del c/c bancario e, non appena rimborsato dall'Agenzia delle Entrate, anche a quello del credito IVA.

Come già deliberato nell'assemblea dei soci tenutasi in data 20/11/2018, è stato previsto l'accantonamento di un fondo spese di Euro 5.000,00= allo scopo di fronteggiare oneri futuri non prevedibili.

Gli intervenuti ringraziano il Liquidatore per le informazioni profferte.

Nessuno chiede la parola e pertanto il Presidente, previa redazione, lettura ed approvazione del presente verbale, dichiara sciolta l'assemblea alle ore 11.30.

IL SEGRETARIO

(dott. Salvatore Laguardia)

IL PRESIDENTE

(dott. Giuseppe Minafò)

V

✓ ✓ -

EUROIMPRESA LEGNANO S.C.R.L.
in liquidazione

Sede legale in Legnano (Mi) – Via Pisacane n. 46
Capitale sociale Euro 1.272.382= interamente versato
Cod. Fisc. / P.IVA / Reg. Imprese Milano Monza-Brianza Lodi 11903450150
REA MI-1508943

PIANO DI RIPARTO FINALE DI LIQUIDAZIONE

Dal Bilancio finale di liquidazione emerge un Capitale Netto finale di liquidazione costituito dalle seguenti attività:

Crediti verso Erario per IVA	15.391
Depositi bancari	209.966
Totale Attività	225.357

Il Capitale Netto finale di liquidazione di Euro 225.357=, risulta così attribuibile ai soci in proporzione alle quote di Capitale dai medesimi possedute:

SOCIO	VALORE NOMINALE DELLA QUOTA SOCIALE POSSEDUTA	%	QUOTA SPETTANTE DEL CREDITO IVA CHE SARA' CHIESTO A RIMBORSO	QUOTA SPETTANTE DEI DEPOSITI BANCARI	TOTALE QUOTA SPETTANTE DEL CAPITALE NETTO DI LIQUIDAZIONE
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO	326.402,79	25,65%	3.948,24	53.862,35	57.810,59
COMUNE DI LEGNANO	320.093,45	25,16%	3.871,92	52.821,20	56.693,12
ANSALDO ENERGIA SPA	126.186,65	9,92%	1.526,38	20.823,08	22.349,46
BANCO BPM SPA	91.772,18	7,21%	1.110,10	15.144,07	16.254,16
COMUNE DI PARABIAGO	68.982,03	5,42%	834,42	11.383,28	12.217,70
CCIAA DI MILANO	46.268,44	3,64%	559,67	7.635,13	8.194,80
UNICREDIT SPA	32.387,91	2,55%	391,77	5.344,59	5.736,36
COMUNE DI CASTELLANZA	21.031,11	1,65%	254,40	3.470,51	3.724,91

COMUNE DI LAINATE	21.031,11	1,65%	254,40	3.470,51	3.724,91
AMGA LEGNANO SPA	21.031,11	1,65%	254,40	3.470,51	3.724,91
COMUNE DI BUSTO GAROLFO	20.461,59	1,61%	247,51	3.376,53	3.624,04
ISTITUTO ITALIANO DELLA SALDATURA	15.352,71	1,21%	185,71	2.533,47	2.719,18
CONFINDUSTRIA ALTOMILANESE	15.142,40	1,19%	183,17	2.498,77	2.681,94
UNIONE ARTIGIANI DELLA PROVINCIA DI MILANO	14.721,78	1,16%	178,08	2.429,36	2.607,44
CONFARTIGIANATO ALTO MILANESE	12.828,98	1,01%	155,18	2.117,01	2.272,20
COMUNE DI CERRO MAGGIORE	8.833,07	0,69%	106,85	1.457,62	1.564,46
COMUNE DI CANEGRATE	8.526,01	0,67%	103,13	1.406,95	1.510,08
COMUNE DI NERVIANO	8.526,01	0,67%	103,13	1.406,95	1.510,08
CICPND	6.729,95	0,53%	81,41	1.110,56	1.191,97
ANCCP IN LIQUIDAZIONE	6.729,95	0,53%	81,41	1.110,56	1.191,97
ASSOCIAZIONE COMPAGNIA DELLE OPERE	6.729,95	0,53%	81,41	1.110,56	1.191,97
CAMERA DEL LAVORO TERR. DI LEGNANO TICINO OLONA	5.888,71	0,46%	71,23	971,74	1.042,97
UNIONE SINDACALE TERRITORIALE CISL LEGNANO-MAGENTA	5.888,71	0,46%	71,23	971,74	1.042,97
COMUNE DI VILLA CORTESE	5.468,09	0,43%	66,14	902,33	968,48
COMUNE DI INVERUNO	4.251,65	0,33%	51,43	701,60	753,03
EUROIMMOBILIARE LEGNANO SRL	4.219,26	0,33%	51,04	696,25	747,29
COMUNE DI RESCALDINA	4.208,75	0,33%	50,91	694,52	745,43
ASSOCIAZIONE ARTIGIANI PROVINCIA DI VARESE	4.206,22	0,33%	50,88	694,10	744,98
COMUNE DI SAN GIORGIO SU LEGNANO	4.206,22	0,33%	50,88	694,10	744,98
COMUNE DI CASTANO PRIMO	4.206,22	0,33%	50,88	694,10	744,98
CONFEDERAZIONE NAZ. ARTIGIANATO FED. REG. LOMBARDA	4.206,22	0,33%	50,88	694,10	744,98
COMUNE DI SAN VITTORE OLONA	3.410,40	0,27%	41,25	562,78	604,03

COMUNE DI ARCONATE	3.410,40	0,27%	41,25	562,78	604,03
ASSOCIAZIONE SERVIZI FORMATIVI	3.364,98	0,26%	40,70	555,28	595,99
COMUNE DI MAGNAGO	2.387,45	0,19%	28,88	393,97	422,85
COMUNE DI TURBIGO	2.387,45	0,19%	28,88	393,97	422,85
COMUNE DI ROBECCHETTO CON INDUNO	2.103,11	0,17%	25,44	347,05	372,49
COMUNE DI BERNATE TICINO	2.046,33	0,16%	24,75	337,68	362,43
COMUNE DI DAIRAGO	1.705,20	0,13%	20,63	281,39	302,02
UIL CAMERA SINDACALE PROV. MILANO	1.261,87	0,10%	15,26	208,23	223,50
COMUNE DI CUGGIONO	841,24	0,07%	10,18	138,82	149,00
COMUNE DI VANZAGHELLO	841,24	0,07%	10,18	138,82	149,00
COMUNE DI BUSCATE	841,24	0,07%	10,18	138,82	149,00
SERVIZI E PROMOZIONI INDUSTRIALI SRL	420,62	0,03%	5,09	69,41	74,50
IPG PHOTONICS ITALY SRL	420,62	0,03%	5,09	69,41	74,50
AZIONI PER LO SVILUPPO SRL IN LIQUIDAZIONE	420,62	0,03%	5,09	69,41	74,50
TOTALI	1.272.382,00	100,00%	15.391,00	209.966,00	225.357,00

Legnano, 12 dicembre 2019

f.to IL LIQUIDATORE
Dott. ~~Giuseppe~~ ^{Giuseppe} Munafò

EUROIMPRESA LEGNANO S.C.R.L.

in liquidazione

Sede legale in Legnano (Mi) – Via Pisacane n. 46
Capitale sociale Euro 1.272.382= interamente versato
Cod. Fisc. / P.IVA / Reg. Imprese Milano Monza-Brianza Lodi 11903450150
REA MI-1508943

BILANCIO FINALE DI LIQUIDAZIONE

AL 12/12/2019

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione: EUROIMPRESA LEGNANO S.C.R.L. IN LIQUIDAZIONE
Sede: VIA PISACANE 46 - 20025 LEGNANO (MI)
Capitale sociale: 1.272.382
Capitale sociale interamente versato: si
Codice CCIAA: Milano
Partita IVA: 11903450150
Codice fiscale: 11903450150
Numero REA: MI-1508943
Forma giuridica: Societa' a responsabilita' limitata
Settore di attività prevalente (ATECO): 829999 Altri servizi di sostegno alle imprese nca
Società in liquidazione: si
Società con socio unico: no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:
Appartenenza a un gruppo: no
Denominazione della società capogruppo:
Paese della capogruppo:
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

STATO PATRIMONIALE

	12-12-2019	31-12-2018
STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	15.391	80.175
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	15.391	80.175
IV - Disponibilità liquide	209.966	263.389
Totale attivo circolante (C)	225.357	343.564
TOTALE ATTIVO	225.357	343.564
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I – Capitale	1.272.382	1.272.382
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.395	2.395
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	0	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(1.091.668)	(1.027.505)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	42.248	(64.162)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	225.357	183.110
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	160.454
Totale debiti	0	160.454
TOTALE PASSIVO	225.357	343.564

Conto economico

	12-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
Altri	81.539	11.410
Totale altri ricavi e proventi	81.539	11.410
Totale valore della produzione	81.539	11.410
B) Costi della produzione		
7) per servizi	33.495	28.314
10) ammortamenti e svalutazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	0	0
14) oneri diversi di gestione	3.819	36.556
Totale costi della produzione	3.819	64.870
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	44.225	(53.460)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
Altri	0	16
Totale proventi diversi dai precedenti	0	16
Totale altri proventi finanziari	0	16
17) interessi e altri oneri finanziari		
Altri	188	10.718
Totale interessi e altri oneri finanziari	188	10.718
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(188)	(10.702)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	44.037	(64.162)
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) imposte correnti	1.789	10.718
21) Utile (perdita) dell'esercizio	42.248	(64.162)

NOTA INTEGRATIVA, PARTE INIZIALE

PRINCIPI DI REDAZIONE

Struttura e contenuto del Bilancio finale di liquidazione

Il Bilancio finale di liquidazione al 12/12/2019, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile (con le necessarie modifiche connaturate alla fase di liquidazione), nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Esso evidenzia un Capitale netto di liquidazione finale di Euro 225.357=, da attribuire ai soci in proporzione alla quote di capitale dai medesimi possedute.

Si rammenta che la società è stata posta in liquidazione volontaria in data 21/03/2016 con atto a repertorio della dott.ssa MARIA IENARO – Notaio.

Il presente Bilancio, in aderenza agli obiettivi della fase di chiusura della liquidazione, è stato predisposto utilizzando il criterio del "valore di realizzo" per le attività e il criterio del "valore di estinzione" per le passività.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata effettuata nella prospettiva della cessazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente e sono compatibili con quelli previsti per la fase di chiusura della liquidazione della società.

Il Bilancio di esercizio, come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro.

Criteri di valutazione applicati

Nella redazione del presente Bilancio, mancando la prospettiva della continuità aziendale, il Liquidatore ha esposto attività e passività al 12/12/2019 secondo criteri di realizzo/estinzione, operando le ulteriori opportune rettifiche/svalutazioni alle singole voci, ove necessarie.

Crediti

I crediti sono stati iscritti secondo il valore di realizzo.

Sono rappresentati esclusivamente dal Credito IVA che verrà chiesto a rimborso in occasione della presentazione dell'apposita dichiarazione annuale.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione al valore nominale le disponibilità monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi al 12/12/2019.

Debiti

Non esistono debiti al 12/12/2019.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	72.161	(72.161)	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0

Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	7.789	7.602	15.391	15.391	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	225	(225)	0	0	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	80.175	(64.784)	15.391	15.391	0	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante sono così ripartiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto debitore (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante (IVA a rimborso)	15.391	15.391
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	15.391	15.391

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	263.389	(53.423)	209.966
Depositi bancari vincolati per spese future liquidazione	0	6.000	6.000
Denaro e altri valori in cassa	0	0	0
Totale disponibilità liquide	263.389	47.423	215.966

Si precisa che, col previo consenso rilasciato dai soci nella seduta del 20/11/2018, al fine di fronteggiare eventuali spese e oneri futuri non totalmente prevedibili al momento della stesura del presente Bilancio finale di liquidazione (Euro 5.000=), nonché le spese finali di cessazione e cancellazione (Euro 1.000=), tali importi sono già stati vincolati dal liquidatore.

Oneri finanziari capitalizzati

Si attesta che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello Stato Patrimoniale (art. 2427 punto 8 del Codice Civile).

	Oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo
Immobilizzazioni immateriali	0
Immobilizzazioni materiali	0
Rimanenze	0

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro 225.357= e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	1.272.382	0	0	0	0	0		1.272.382
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	2.395	0	0	0	0	0		2.395
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto	0	0	0	0	0	0		0

aumento di capitale									
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Varie altre riserve	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale altre riserve	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	(1.027.505)	0	(64.162)	0	0	0	0		(1.091.668)
Utile (perdita) dell'esercizio	(64.162)	0	0	0	64.162	0	42.248	42.248	
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale Patrimonio Netto	183.110	0	(64.162)	0	64.162	0	42.248	225.357	

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In particolare si forniscono dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	1.272.382	C	A	1.272.382	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	2.395	U	A,B	2.395	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	0			0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	0			0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	0			0	0	0
Totale altre riserve	0			0	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili/Perdite portati a nuovo	(1.091.668)			(1.091.668)	(717.461)	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	183.110			183.110	0	0
Quota non distribuibile						
Residua quota distribuibile				183.110		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Aggiungendo l'Utile d'esercizio di Euro 42.248= si ottiene il Capitale netto finale di liquidazione di Euro 225.357=, da ripartire tra i soci in proporzione alle quote di Capitale sociale dai medesimi possedute.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Non sono presenti debiti alla data di chiusura della liquidazione.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	155.825	(155.825)	0	0	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	1.565	(1.565)	0	0	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	0	0
Altri debiti	3.064	(3.064)	0	0	0	0
Totale debiti	160.454	(160.454)	0	0	0	0

Debiti verso fornitori

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti v/fornitori entro l'esercizio	155.825	0	-155.825
Fornitori entro esercizio:	94.692	0	-94.692

- altri	94.692	0	-94.692
Fatture da ricevere entro esercizio:	61.133	0	-61.133
- altri	61.133	0	-61.133
Arrotondamento			
b) Debiti v/fornitori oltre l'esercizio			
Fornitori oltre l'esercizio:			
- altri			
Fatture da ricevere oltre esercizio:			
- altri			
Arrotondamento			
Totale debiti verso fornitori	155.825	0	-155.825

Debiti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito IRPEF/IRES			
Debito IRAP			
Imposte e tributi comunali			
Erario c.to IVA	1.565	0	-1.565
Erario c.to ritenute dipendenti			
Erario c.to ritenute professionisti/collaboratori			
Erario c.to ritenute agenti			
Erario c.to ritenute altro			
Addizionale comunale			
Addizionale regionale			
Imposte sostitutive			
Condoni e sanatorie			
Debiti per altre imposte			
Arrotondamento			
Totale debiti tributari	1.565	0	-1.565

Altri debiti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Altri debiti entro l'esercizio	3.064	0	-3.064
- altri	3.064	0	-3.064
b) Altri debiti oltre l'esercizio			
- altri			
Totale Altri debiti	3.064	0	-3.064

Nota integrativa abbreviata, Conto Economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Ricavi vendite e prestazioni			
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	11.410	81.539	70.129
Totali	11.410	81.539	70.129

Sono confluite in questa voce, in via principale, le sopravvenienze attive realizzate nelle transazioni portate a termine dal liquidatore in fase di chiusura delle posizioni debitorie (per complessivi Euro 76.867=) nonché i riaddebiti delle utenze agli ex locatari (per Euro 4.671=).

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
Per servizi	28.314	33.495	5.181
Per godimento di beni di terzi			
Per il personale:			

a) salari e stipendi			
b) oneri sociali			
c) trattamento di fine rapporto			
d) trattamento di quiescenza e simili			
e) altri costi			
Ammortamenti e svalutazioni:			
a) immobilizzazioni immateriali			
b) immobilizzazioni materiali			
c) altre svalut.ni delle immobilizzazioni			
d) svalut.ni crediti att. circolante			
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	36.556	3.819	-32.737
Arrotondamento			
Totali	64.870	37.314	-27.556

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Fiscalità differita (art. 2427, punto 14 del Codice Civile)

Trattandosi dell'esercizio di chiusura della liquidazione, non si è proceduto alla determinazione delle imposte anticipate sulle perdite fiscali non più assorbibili.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si comunica che al 12/12/2019 non è più presente personale alle dipendenze della società.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia il conguaglio finale dei compensi, le anticipazioni, i crediti concessi al Liquidatore ed al Sindaco unico, nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio chiuso al 12/12/2019, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile:

	Liquidatore	Sindaco unico
Conguaglio finale dei compensi spettanti per l'intera procedura di liquidazione	20.000	3.000
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Titoli emessi dalla società

Nel corso dell'esercizio la società non ha emesso alcun titolo.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Nel corso dell'esercizio la società non ha emesso strumenti finanziari.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Alla data di chiusura della liquidazione non sono presenti impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis si segnala che nell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter si segnala che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c., dopo la chiusura della liquidazione non sono avvenuti fatti di rilievo da segnalare.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice

Civile

Ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 1) del Codice Civile, si informa che la Società non utilizza strumenti derivati.

Azioni proprie e di società controllanti

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c. 3, art. 2428 c.c., si comunica che la Società non ha detenuto nel corso dell'esercizio azioni proprie e azioni o quote di società controllanti (anche per il tramite di società fiduciaria o per interposta persona).

Durante l'esercizio non vi sono stati nè acquisti nè vendite di azioni o quote di cui al precedente punto sia direttamente che tramite società fiduciaria o interposta persona.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1 c.125 della L. 124/2017, si segnala che la società non ha ricevuto sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti ad esse collegati.

Si dichiara ai sensi dell'art. 10 della legge 72/83, che sui cespiti in patrimonio non é stata eseguita alcuna rivalutazione.

Utile d'esercizio

L'esercizio chiude con un Utile di Euro 42.248=.

Signori Soci, la fase di liquidazione della società si esaurisce con l'evidenziazione di un Capitale Netto finale di liquidazione ammontante complessivamente ad Euro 225.357=, così originato:

Capitale sociale	€	1.272.382
Riserva Legale	€	2.395
Perdite maturate fino al 31/12/2015	€	-374.206
Perdita periodo ante liquidazione 01/01/2016-21/03/2016	€	-15.256
Perdita 1° periodo di liquidazione 22/03/2016-31/12/2016	€	-442.329
Perdita 2° periodo di liquidazione 01/01/2017-31/12/2017	€	-195.714
Perdita 3° periodo di liquidazione 01/01/2018-31/12/2018	€	-64.162
Utile ultimo periodo di liquidazione 01/01/2019-12/12/2019	€	42.248
Capitale Netto finale di liquidazione	€	225.357

PIANO DI RIPARTO FINALE DI LIQUIDAZIONE

Il Capitale Netto finale di liquidazione è costituito dalle seguenti attività:

<i>Crediti verso Erario per IVA</i>	<i>15.391</i>
<i>Depositi bancari</i>	<i>209.966</i>
<i>Totale Attività</i>	<i>225.357</i>

Il Capitale Netto finale di liquidazione di Euro 225.357=, risulta così attribuibile ai soci in proporzione alle quote di Capitale dai medesimi possedute:

SOCIO	VALORE NOMINALE DELLA QUOTA SOCIALE POSSEDUTA	%	QUOTA SPETTANTE DEL CREDITO IVA CHE SARA' CHIESTO A RIMBORSO	QUOTA SPETTANTE DEI DEPOSITI BANCARI	TOTALE QUOTA SPETTANTE DEL CAPITALE NETTO DI LIQUIDAZIONE
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO	326.402,79	25,65%	3.948,24	53.862,35	57.810,59
COMUNE DI LEGNANO	320.093,45	25,16%	3.871,92	52.821,20	56.693,12
ANSALDO ENERGIA SPA	126.186,65	9,92%	1.526,38	20.823,08	22.349,46
BANCO BPM SPA	91.772,18	7,21%	1.110,10	15.144,07	16.254,16
COMUNE DI PARABIAGO	68.982,03	5,42%	834,42	11.383,28	12.217,70
CCIAA DI MILANO	46.268,44	3,64%	559,67	7.635,13	8.194,80
UNICREDIT SPA	32.387,91	2,55%	391,77	5.344,59	5.736,36
COMUNE DI CASTELLANZA	21.031,11	1,65%	254,40	3.470,51	3.724,91
COMUNE DI LAINATE	21.031,11	1,65%	254,40	3.470,51	3.724,91
AMGA LEGNANO SPA	21.031,11	1,65%	254,40	3.470,51	3.724,91
COMUNE DI BUSTO GAROLFO	20.461,59	1,61%	247,51	3.376,53	3.624,04
ISTITUTO ITALIANO DELLA SALDATURA	15.352,71	1,21%	185,71	2.533,47	2.719,18
CONFINDUSTRIA ALTOMILANESE	15.142,40	1,19%	183,17	2.498,77	2.681,94
UNIONE ARTIGIANI DELLA PROVINCIA DI MILANO	14.721,78	1,16%	178,08	2.429,36	2.607,44
CONFARTIGIANATO ALTO MILANESE	12.828,98	1,01%	155,18	2.117,01	2.272,20

COMUNE DI CERRO MAGGIORE	8.833,07	0,69%	106,85	1.457,62	1.564,46
COMUNE DI CANEGRATE	8.526,01	0,67%	103,13	1.406,95	1.510,08
COMUNE DI NERVIANO	8.526,01	0,67%	103,13	1.406,95	1.510,08
CICPND	6.729,95	0,53%	81,41	1.110,56	1.191,97
ANCCP IN LIQUIDAZIONE	6.729,95	0,53%	81,41	1.110,56	1.191,97
ASSOCIAZIONE COMPAGNIA DELLE OPERE	6.729,95	0,53%	81,41	1.110,56	1.191,97
CAMERA DEL LAVORO TERR. DI LEGNANO TICINO OLONA	5.888,71	0,46%	71,23	971,74	1.042,97
UNIONE SINDACALE TERRITORIALE CISL LEGNANO-MAGENTA	5.888,71	0,46%	71,23	971,74	1.042,97
COMUNE DI VILLA CORTESE	5.468,09	0,43%	66,14	902,33	968,48
COMUNE DI INVERUNO	4.251,65	0,33%	51,43	701,60	753,03
EUROIMMOBILIARE LEGNANO SRL	4.219,26	0,33%	51,04	696,25	747,29
COMUNE DI RESCALDINA	4.208,75	0,33%	50,91	694,52	745,43
ASSOCIAZIONE ARTIGIANI PROVINCIA DI VARESE	4.206,22	0,33%	50,88	694,10	744,98
COMUNE DI SAN GIORGIO SU LEGNANO	4.206,22	0,33%	50,88	694,10	744,98
COMUNE DI CASTANO PRIMO	4.206,22	0,33%	50,88	694,10	744,98
CONFEDERAZIONE NAZ. ARTIGIANATO FED. REG. LOMBARDA	4.206,22	0,33%	50,88	694,10	744,98
COMUNE DI SAN VITTORE OLONA	3.410,40	0,27%	41,25	562,78	604,03
COMUNE DI ARCONATE	3.410,40	0,27%	41,25	562,78	604,03
ASSOCIAZIONE SERVIZI FORMATIVI	3.364,98	0,26%	40,70	555,28	595,99
COMUNE DI MAGNAGO	2.387,45	0,19%	28,88	393,97	422,85
COMUNE DI TURBIGO	2.387,45	0,19%	28,88	393,97	422,85
COMUNE DI ROBECCHETTO CON INDUNO	2.103,11	0,17%	25,44	347,05	372,49
COMUNE DI BERNATE TICINO	2.046,33	0,16%	24,75	337,68	362,43
COMUNE DI DAIRAGO	1.705,20	0,13%	20,63	281,39	302,02
UIL CAMERA SINDACALE PROV. MILANO	1.261,87	0,10%	15,26	208,23	223,50
COMUNE DI CUGGIONO	841,24	0,07%	10,18	138,82	149,00

COMUNE DI VANZAGHELLO	841,24	0,07%	10,18	138,82	149,00
COMUNE DI BUSCATE	841,24	0,07%	10,18	138,82	149,00
SERVIZI E PROMOZIONI INDUSTRIALI SRL	420,62	0,03%	5,09	69,41	74,50
IPG PHOTONICS ITALY SRL	420,62	0,03%	5,09	69,41	74,50
AZIONI PER LO SVILUPPO SRL IN LIQUIDAZIONE	420,62	0,03%	5,09	69,41	74,50
TOTALI	1.272.382,00	100,00%	15.391,00	209.966,00	225.357,00

Nota integrativa, parte finale

Vi ringrazio per la fiducia con la quale avete confortato il mio operato.

Legnano, 12 dicembre 2019

Il Liquidatore 

Dott.  Giuseppe Munafò